
UCHWAŁA NR VIII/30/19
RADY POWIATU W STASZOWIE

z dnia 26 kwietnia 2019 r.

w sprawie zmiany regulaminu dotyczącego niektórych zasad wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Staszowski

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2019, poz. 511), art. 30 ust. 6 i 6 a w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku 
Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2018 roku, poz. 967 z późn. zm.) Rada Powiatu w Staszowie uchwala, 
co następuje:

§ 1. W regulaminie określającym zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez Powiat Staszowski stanowiącym załącznik do Uchwały 
Nr IX/36/15 rady Powiatu w Staszowie z dnia 27 maja 2015 roku w sprawie ustalenia regulaminu 
dotyczącego niektórych zasad wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Powiat Staszowski wprowadza się zmiany w sposób następujący:

1. Skreśla się w § 6 ust. 2.

2. § 7 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie „nauczyciela konsultanta w placówkach doskonalenia – 
w wysokości – 300-500 zł”.

3. Skreśla się w § 7 ust. 4.

4. Skreśla się § 11.

5. § 12 otrzymuje brzmienie:

„1. Nauczycielowi przysługuje dodatek z tytułu pracy w trudnych warunkach 
tj. w przypadkach określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 34 ust 2 ustawy 
o której mowa w § 1 ust. 1 niniejszego regulaminu, w następującej wysokości:

1) nauczycielom poradni psychologiczno – pedagogicznej 350 zł

2) pozostałym nauczycielom 400 zł.

2. Nauczycielowi przysługuje dodatek z tytułu pracy w uciążliwych warunkach 
tj. w przypadkach określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy 
o której mowa w § 1 regulaminu w wysokości 200 zł.

3. W przypadku zbiegu tytułu do dodatków za trudne i uciążliwe warunki pracy, nauczyciel 
zachowuje prawo do obydwu dodatków.

4. Dodatek za warunki pracy dla nauczyciela przyznaje dyrektor szkoły (placówki), a dla 
dyrektora szkoły (placówki) Starosta Staszowski.”.

6. Skreśla się § 13.

§ 2. Pozostała treść regulaminu nie ulega zmianie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Rajca

Id: 0BEA5988-C764-46B4-AE79-9FEA445F4077. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Nowelizacja przepisów art. 70a ustawy – Karta Nauczyciela wprowadzona przepisem
art. 76 pkt 33 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U.
z 2017 roku, poz. 2203 z późn. zm.), polega na zmianie sposobu finansowania doradztwa
metodycznego. Dotychczasowe kompetencje jednostek samorządu terytorialnego dotyczące
finansowania doradztwa metodycznego przekazano wojewodom. Począwszy od 2019 r. środki na
organizację doradztwa metodycznego w wysokości stanowiącej łącznie 12400 średnich
wynagrodzeń nauczyciela dyplomowanego będą wyodrębniane w budżetach wojewodów
w wysokości proporcjonalnej do liczby nauczycieli zatrudnionych w województwie. Ze środków
tych wojewoda będzie udzielał jednostkom samorządu terytorialnego, prowadzącym placówki
doskonalenia nauczycieli zatrudniające doradców metodycznych, dotacji na finansowanie
wydatków związanych z zatrudnieniem nauczycieli realizujących zadania doradcy metodycznego.

Ponadto ustawodawca upoważnia do określenia w regulaminie wyłącznie wysokości stawek
dodatków oraz szczegółowych warunków przyznawania tych dodatków (art. 30 ust. 6 pkt 1 Karty
Nauczyciela). Nie uprawnia jednak do regulowania kryteriów, od których zależy wymiar dodatku
za warunki pracy. Wg rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Wielkopolskiego – niezgodnym
z prawem jest rozwiązanie uzależniające wymiar dodatku od liczby godzin przepracowanych
w trudnych lub uciążliwych warunkach.

Projekt niniejszej uchwały skierowano w trybie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 roku
o związkach zawodowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 roku, poz. 263) pismem znak:
EK-2011.10.2.2019 z dnia 06.03.2019 roku do zaopiniowania właściwym związkom zawodowym.

Zarządu Powiatowego Forum Związków Zawodowych pismem z dnia 13.03.2019 roku oraz
Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Staszowie pismem znak: ZO-076/3/19
z dnia 15.03.2019 roku wyrazili pozytywne opinie w sprawie uchwały.

Międzyszkolna Komisja Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w Staszowie, nie
odpowiedziała na pismo. Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 roku o związkach
zawodowych, nieprzedstawienie opinii w wyznaczonym terminie uważa się za rezygnację z prawa
jej wyrażenia.

Przeprowadzono konsultacje społeczne w dniach 6-20 marca 2019 roku w wyniku których nikt
nie złożył pisemnej opinii w sprawie uchwały.

W związku z powyższym Rada Powiatu określa zmiany regulaminu dotyczącego niektórych
zasad wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez
Powiat Staszowski.

Biorąc to pod uwagę należy uznać, że podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 0BEA5988-C764-46B4-AE79-9FEA445F4077. Podpisany Strona 1




